

Region Częstochowa

/5.-84r./ Nr38 14.05.84r.

1 maja w kolorze czerwono-niebieskim

Przeżyliśmy święto. Poprzedziła je kampania kłamstw, zastraszania i próby przekupstwa. Awangarda klasy robotniczej z różnych stron Kraju ściągnęła wiernie sobie siły, które pośredniczą od pewnego czasu w "dialogu" ze społeczeństwem. W dekoracji miasta obok czerwonego kłuk w oczy kolor niebieski. Pierwszego maja od wczesnych godzin rannych krążyły po Alejach kolumny sokołochodów i paradowały umundurowane bojówki zaczepiające przypadkowych i nieprzypadkowych przechodniów. Prawdziwi przedstawiciele robotników zajęli miejsce na właściwej trybunie, skąd pozdrawiali swoich klakierów oraz młodzież szkolną. Mniej uświadomieni robotnicy zamiast pod trybunę zbiegli na mszę do Katedry oraz na Jasną Górę w asyście uzbrojonej strazy niehonorowej. W ramach działalności rozrywkowej przygotowano robotnikom wspaniałą atrakcję, który był połączeniem dyngus, komuś się święta popłatały/z grą w berka i chowanego. Dla szczęśliwców przygotowano atrakcyjne nagrody. Kilkadziesiąt osób dostało po 10-20 tys. zł/kolegium/, niektórym udzielono tylko ustnych pochwał, natomiast 3 osobom zafundowano dwuniesięczny odpoczynek.

Prawdziwe pochody w Częstochowie odbyły się 3 maja, jeden w południe a drugi wieczorem.

J.P.

#### Jak czerwona propaganda ni kłamie

Dn. 25 i 26.04 br. PAP, podał za pośrednictwem prasy, radia i telewizji wiadomość o wykryciu grupy osób, która miała prowadzić działalność skierowaną do zakłócenia obchodów 1maja. Miejsce działalności tej grupy miał być punkt katechetyczny. Ponieważ sprawa ta dotyczy pośrednio kościoła, kłamstwo zostało zdemaskowane przez czynniki kościelne w obszernym wyjaśnieniu, nie będącym więc powtarzaniem znanych faktów. Sprawa ta stanowi znakomity przykład prawdziwości PAP-u.

M.M.

#### Ciągłość władzy w PRL-u

Jak wiadomo jedną z betonowych zasad w PRL-u jest konieczność zapewnienia ciągłości władzy. Polega ona na tym, że obojętne kto rządzi, skutki są zawsze takie same. Przypomniał nam o tym niedawno, niepomny doświadczeń swoich znakomitych poprzedników, wojewoda częstochowski, ogłaszając zarządzenia godne cara dobrodzieja /taki s...nik wojewódzki/. Pozwala on na osądzenie w trybie przyspieszonym prawie za wszystko. Takie pociągnięcia ułatwią nam na pewno decyzje w dniu 17. czerwca.

J.P.

Według oficjalnych wiadomości na spotkania z kandydatami na radnych udzie wala drzwiami i oknami. Do nas dochodzą jednak wiadomości o niektórych zakładach o "zapankach" na chętnych do dyskusji.

Ponieważ poprzedni numer odbity był bardzo nieczytelnie przypomniamy stanowisko TKR w sprawie wyborów:

BOJKOT.

Wziewierdzenie w...: MK-1, JA-1, BEZIMIENNE-1, WOLNOSC-0, 3, FIGUS-1, FIG-4, MIOTORDA-1, KAROLINA-1, MAZY-1.

Jest z pewnością wielkim zwycięstwem ruchu posierpniowego, dostrzeżenie, i to na dobre, że problemu chleba nie da się oddzielić od problemu władzy. Postulaty stożniowców zapoczątkowały powszechną świadomość, że chcąc lepiej żyć, musimy kontrolować władzę, która bezkarnie trwoni narodowe bogactwo. Po 13 grudnia oczywiście stało się, że komuniści chcą za wszelką cenę zachować swe gospodarcze jedynowładztwo. Cena jaką musi płacić społeczeństwo za ich ignorancję, jest czerwonym panom obojętna. Stawiają oni przed gospodarką przede wszystkim cele usługowe wobec imperium sowieckiego, któremu służą. Poza tym gospodarkę traktują jako narzędzie do utrzymywania ludzi w poddaństwie. Ostatnio wprowadzone ustawy stworzyły niemal niewolniczy stosunek pracownika do państwowego pracodawcy. "To nie ze statek tonie, ważne jest, kto przy sterze" - podsunował krótko już w 1981 roku karykaturzysta. "Trzeba być ślepyń lub głupim, żeby nie widzieć, że komunistom zależy tylko na utrzymaniu się przy władzy. I to nie dlatego, że są akurat tacy źli, tylko dlatego, że władza niekontrolowana, niezdzielona z nikim, z natury rzeczy musi się wynaturzyć. Okazją czyni zrodzić ją. Jeśli jeszcze jest jakiś reżim komunistyczny, narzucający gospodarczo absurdalny system, to społeczeństwo siaczące jest na niedostatek. Niewolnik otrzyma tylko tyle zdyby się zbyt mocno nie buntował.

Nie kładźmy się więc. O ile więcej teraz, przez różnego rodzaju naciski, wymusiny na władzach, o tyle mniej nam one po prostu ukradną. Na potrzeby Sowietów, na zbrojenia, na przywileje własnych funkcjonariuszy - od sekretarzy po zomowców. Ale nie spodziewajmy się zbyt wiele. Ogólny dobrobyt, nawet względny, i dyktatura komunistyczna wykluczają się nawzajem. Sierpień był wielką próbą przekształcenia dyktatury komunistycznej w kontrolowany system autorytarny. Czy wynik próby przesądza sprawę na przyszłość - nie wiadomo. Na razie jednak nie ma możliwości zmian nie wskazują, chyba że na gorsze. Co powstrzyma uzbrojonego bandytę od rabowania ludzi, którzy popadli od niego w zależność? Poczucie przyzwoitości? Lamenty sfrustrowanych uczonych? Wzgląd na przyszłość kraju? Opinia międzynarodowa? Śmiechu warte.

Nie ma lepszego wkładu w walkę przeciw nędzy, o godziwe materialne warunki życia, niż wkład w osłabienie dyktatorskiego ucisku, który rabuje owoce naszej pracy. Wiele już pisano o tym i każdy może zrobić w tym kierunku. Musimy atakować prawdziwego wroga. Winny jest nie sąsiad w kolejkę, i nie nierobstwo rolników, czy robotników i nie pogoda i nie ekspedientka i nawet niekoniecznie zomowiec za regien. Wrogiem jest system zamykający wszystkich, rządzonych i rządzących w niewoli kłamstwa i przemocy. Pamiętajmy, że NIE MA CHLEBA BEZ WOLNOŚCI!

N.N.

/wg. S.W. nr 8/75/84/

#### UWAGA!

W przypadku jakiegokolwiek zatrzymania należy podawać TYLKO SWOJE PERSONALIA i odmawiać jakichkolwiek wyjaśnień, nie nie podpisywać. Najczęściej jedynym dowodem, nawet dla kolegium, jest własne przyznanie się do czegoś.

8

Bojkot nam dyktuje serce  
bo żyjemy w poniewierce.  
Kto do urny rzuca głos  
ten przekreśla Polski los.